
上職発 1128 第 1 号 

令和５年 11 月 28 日 

 

事 業 主 各 位 

 

上越公共職業安定所長  

（ 公 印 省 略 ）  

 

 

シニアのためのミニ就職面接会の開催について（ご案内） 

 

当所の業務運営につきましては、日頃から格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、高年齢者の雇用対策につきましては、厚生労働省の重点事業の一つとして積極的に展開し

ているところですが、人生１００年時代を迎える中で、働く意欲のある高年齢者がその能力を十分

に発揮できる環境整備を図ることが重要となっております。 

また、令和３年４月１日に高年齢者雇用安定法が改正され、７０歳までの就業確保が企業の努力

義務とされるなど、今後ますますシニア人材の活躍が期待されるところです。 

つきましては、企業におけるシニア人材確保の一助としていただくとともに、高年齢者の就職促

進を図ることを目的に、下記のとおり就職面接会を開催しますので、お忙しいこととは存じますが、

是非ご出席いただきますようご案内いたします。 

なお、参加のご希望につきましては、裏面６の申込方法により令和６年１月１７日（水）までに

お申し込みいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日   時  令和６年３月６日（水） 

１３時３０分～１５時３０分（受付開始：１３時００分） 

          

２ 会   場  上越市市民プラザ（上越市土橋１９１４－３） 

 

３ 参集企業数  １０社 

 

４ 内   容  求職者との個別面接 

求人内容についての質疑応答 

          

５ 対 象 者  概ね６０歳以上の方 



６ 申 込 方 法（ 申込締切：令和６年１月１７日（水） ） 

  方法①：下記ＵＲＬよりお申込みください。 

      ＵＲＬ： https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou15/060306_senior 

      ※ 新潟 ＷＯＲＫ ＮＡＶＩ（厚生労働省新潟労働局職業安定部ホームページ） 

ホーム > ハローワーク一覧 > ハローワーク上越 > 事業主の方へ > 説明会・セミ

ナー > 「令和５年度 第２回シニアのためのミニ就職面接会」参加申込フォーム 

 

  方法②：下記ＱＲコードよりお申込みください。 

       

         

 

７ そ の 他 

① 出席企業は、抽選で決定させていただきます。 

なお、出席の可否につきましては、上記フォームにてご入力いただきましたメールアドレスあ

てに令和６年１月１９日（金）までにご連絡いたします。 

② 面接会に出席いただくにあたり、令和６年１月２６日（金）までに当面接会用の求人票の提出

をお願いいたします。 

なお、募集年齢は「制限なし」または「６０歳以上」でお願いいたします。 

③ ご不明な点等につきましては、担当までお問い合わせください。 

 

 

（ 担 当 ） 

上越公共職業安定所 

専門援助部門 

宇野・芋川 

電話 (025)523-6121(42#） 


